PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMAS - PR

E D I T A L  N . º  7 7 . 0 1 / 2 0 2 2
R E C L A S S I F I C A Ç Ã O  C O N C U R S O  P Ú B L I C O

Edital de Reclassificação do Concurso Público 77.01/2022 para Contratação de Servidor Público
Estatutário

O Prefeito Municipal de Palmas, Estado do Paraná, Dr. Kosmos Panayotis Nicolaou, no uso das atribuições
legais conferidas pelo Art. 37, IX, da Constituição Federal, Art. 87 da Lei Orgânica Municipal, faz saber a
todos  os  interessados; tendo  em  vista  a  classificação  final  constante  no  Edital  nº  23.01/2022  e  a
convocação necessária ao interesse da Administração Pública Municipal; considerando que no que tange às
vagas reservadas do cargo PROFESSOR -  AFRO/QUILOMBOLA, houve 07 (três) optantes aprovados,
sendo que todos foram chamados,  tendo uma candidata optado por  final  de lista,  nos termos do  item
21.4 ,“n”;

Resolve:

TORNAR PÚBLICO o presente Edital, com a Reclassificação dos candidatos selecionados no Concurso
Público, conforme o Edital de Classificação nº 23.01/2022, no que tange aos candidatos que optaram por
final de fila, nos termos do item 21.4 ,“n”.

4398 – PROFESSOR - AFRO/QUILOMBOLA

Inscrição Nome Nasc. Posição Nova
posição

0038616 ANA  PAULA  BUENO  PEREIRA
DOS SANTOS

26/01/1985 2º 1º

Palmas, 13 de junho de 2024.

Dr. Kosmos Panayotis Nicolaou
Prefeito

Edital n.º 77.01/2022 –Reclassificação do Concurso Público para Contratação de Servidor Público Estatutário Página 1 de 1